
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2021

Às 15:40 horas do dia 09 de dezembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00020/2021, referente ao Processo nº 23422007394202118, a
autoridade competente, Sr(a) EVANDRO CESCA MEZZARI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: "Servidor Arquivo"
Descrição Complementar:  "Servidor Arquivo" Disco Rígido: 136 Disco Em Escalibilidade ,  Taxa Transferência Placa Rede: 10/100/100 Mbps ,  Tipo: Unidade Storage ,
Características Adicionais: Interface Sas, Sata, Raid 0,1,2,5,10 E 50 ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 303.084,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1300,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 290.150,0000 .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de prazo de registro de
contrarrazão

09/12/2021
14:12:33

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para registro de Contrarrazão
com a seguinte justificativa:

Adjudicado
09/12/2021
15:40:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.543.216/0011-09,
Melhor lance: R$ 290.150,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=995413&acao=J...

1 of 2 09/12/2021 15:45

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=995413&acao=J&tipo=t#26818237
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=995413&acao=J&tipo=t#26818237
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=995413&acao=J&tipo=t#26818237


Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=995413&acao=J...

2 of 2 09/12/2021 15:45


